
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Sábado 27 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 39373

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
32

74
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

32748 Anuncio de la Gerencia del Organismo Autónomo Madrid Salud por el
que se convoca licitación pública del contrato de servicio de lavandería
de los centros dependientes de Madrid Salud.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo Autónomo Madrid Salud.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de

Contratación  y  Régimen  Patrimonial.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Organismo Autónomo Madrid Salud.
2) Domicilio: Avda. del Mediterráneo, 62, planta octava.
3) Localidad y código postal: Madrid. 28007.
4) Teléfono: 91 480 13 20.
5) Telefax: 91 480 13 07.
6) Correo electrónico: mscontratacion@madrid.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.madrid.es/

perfildecontratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: La señalada

en el apartado 8 del presente anuncio.
d) Número de expediente: 300201700685

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de lavandería de los centros dependientes de Madrid

Salud (Subcontratación con Centros Especiales de Empleo,  Disposición
Adicional 5.ª Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Varios centros del municipio de Madrid.
2) Localidad y código postal: Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: 36 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Se atiende a pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 592.369,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 269.259 euros. Importe total: 325.803,39 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por 100 del importe de adjudicación (IVA
excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

apartado 12 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Sábado 27 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 39374

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
32

74
8

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del día 21 de junio de
2017.

b) Modalidad de presentación: Las proposiciones deberán presentarse en dos
sobres cerrados (apartado 10 del anexo I del PCAP).

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Madrid Salud.
2) Domicilio: Avda. del Mediterráneo, 62, planta baja.
3) Localidad y código postal: Madrid 28007.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura del sobre de criterios valorables en cifras o porcentajes.
b) Dirección: Avda. del Mediterráneo, 62, 8.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Fecha y hora: 6 de julio de 2017, a las 13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 1700

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23 de mayo
de 2017.

Madrid,  25 de mayo de 2017.-  El  Gerente de Madrid Salud,  Fdo.:  Antonio
Prieto Fernández.

ID: A170041071-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-26T18:58:17+0200




